MOCÃO Nº ______/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta egrégia Casa e cumpridos
os trâmites regimentais, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à senhora Andreia
Heloiza de Campos, integrante da Associação Coração de Minas, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade por meio do artesanato e pelos belos trabalhos manuais que
enriquecem e preservam as tradições e a cultura local.

JUSTIFICATIVA

A Associação Coração de Minas é composta por artesãos e artesãs apaixonados, que
com dedicação e talento vêm levando o nome do artesanato local para além de Sete Lagoas.
Acreditamos que juntos somos mais fortes, e essa união é refletida na beleza das criações e
no fortalecimento da identidade cultural de nossa cidade.

Diante disso, apresento esta justa homenagem como forma de reconhecimento e gratidão à
Andreia Heloiza de Campos por sua valiosa contribuição para a cultura e o desenvolvimento
social de Sete Lagoas.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 30 de junho de 2025.

_____________________

CAIO VALACE

Vereador